
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17.07.2024 № 05/01 

 

 
О распределении доли Общества с ограниченной ответственность 

«Управляющая компания «Шишкин Лес» единственному участнику 

 

 

На основании положений Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Устава поселения Вороновское, в 

связи с выходом из общества участников общества ООО «УК «Шишкин Лес»; 

 

Совет депутатов поселения Вороновское решил: 
 

1. Распределить долю, принадлежащую ООО «УК «Шишкин Лес» (далее – Общество) в размере 

75% уставного капитала, номинальной стоимостью 30 000 рублей, оставшемуся участнику – 

администрации поселения Вороновское. В связи с распределением доли Общества, определить, 

что размер доли администрации поселения Вороновское составляет 100% уставного капитала. 

2. Уведомить регистрирующий орган о принятом решении общества путем направления 

заявления о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр 

юридических лиц. 

3. Учредительный договор между участниками хозяйственного общества признать утратившим 

силу. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте администрации поселения Вороновское. 

5. Администрации поселения Вороновское осуществить предусмотренные действующим 

законодательством административно-юридические действия по исполнению настоящего 

решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющую 

обязанности главы администрации Воробьеву Е.С.  
 
 

Глава  

поселения Вороновское                                                                                 Е.П. Царевский 

 


